
Управление образования  города Ростова-на-Дону 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону 

 «Лицей № 20 имени В.П. Поляничко» 
 

 

 

Приказ 

 

09.03.2023                                                                                                                      №  89 

 Об обеспечении объективности при проведении 

Всероссийских проверочных работ в сентябре-

октябре 2022 года 
 

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении 

ВПР в 2023 году», приказами министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика 

проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской 

области», от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения 

всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области» (далее - 

приказ министерства от 10.02.2023 № 130), от 28.02.2023 № 185 «Об обеспечении 

объективности при проведении всероссийских проверочных работ в Ростовской 

области в 2023 году» (далее приказ министерства от 28.02.2023 № 185), с целью 

организованного проведения Всероссийских проверочных работ в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Ростова –на-Дону в марте-мае 2023 год  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Школьному координатору проведения ВПР по образовательной организации 

Мололкиной Оксане Евгеньевне, заместителю директора: 

1.1. Организовать видеонаблюдение в режиме off-line при проведении ВПР- 

2023 в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 8-х классах по учебным предметам «Русский язык» и 

«Математика».  

1.2. Обеспечить хранение видеоматериалов на независимом цифровом накопителе 

до 31 марта 2024 года. 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор  

МБОУ «Лицей № 20»                                                                                      Ж.И. Копыткова 
 

Исполнитель 

Мололкина О.Е. 

252-35-56 


